
Expediente: 3744/15
Carátula: SALAS JORGE LINO C/ YAPURA BORQUEZ FANNY MARIELA Y OTROS S/ DAÑOS Y PERJUICIOS

Unidad Judicial: OFICINA DE GESTIÓN ASOCIADA CIVIL Y COMERCIAL N° 2
Tipo Actuación: INTERLOCUTORIAS CIVIL CON FD
Fecha Depósito: 24/12/2024 - 00:00
Notificación depositada en el/los domicilio/s digital/es:
90000000000 - YAPURA BORQUEZ, FANNY MARIELA-DEMANDADO/A
23279765834 - SALAS, JORGE LINO-ACTOR/A
90000000000 - DIAZ, JUAN MANUEL-DEMANDADO/A
27108201407 - YAPURA BORQUEZ, FANNY MARIELA-DEMANDADO/A
27108201407 - DIAZ, JUAN FORTUNATO-HEREDERO/A DEMANDADO/A
20310385655 - ESCUDO SEGUROS, -DEMANDADO/A
23279765834 - PEDERNERA, CARMEN DEL ROSARIO-ACTOR/A

PODER JUDICIAL DE TUCUMÁN

CENTRO JUDICIAL CAPITAL

Oficina de Gestión Asociada Civil y Comercial N° 2

ACTUACIONES N°: 3744/15

*H102325325835*
H102325325835

Juzgado Civil y Comercial Común V° nom

San Miguel de Tucumán, 23 de diciembre de 2024.

AUTOS Y VISTOS: Para resolver estos autos caratulados: “SALAS JORGE LINO Y OTRA c/
YAPURA BORQUEZ FANNY MARIELA Y OTROS s/ DAÑOS Y PERJUICIOS” (Expte. n° 3744/15
– Ingreso: 09/11/2015), y;

CONSIDERANDO

1. Que la parte actora, Sra. Pedernera Carmen del Rosario C.U.I.T. N° 27-06023925-3, solicita que
se le conceda la franquicia prevista en los Arts. 74/94 del CPCCT, por cuanto alega insuficiencia
económica para afrontar los gastos del presente juicio.

Que de las constancias del expediente, y como indica el dictamen de la Sra. Agente Fiscal, se
advierte que la solicitante supera el monto estipulado por Acordada de CSJT N° 853/23, conforme
surge del recibo de haberes percibidos aportado por la peticionante,

2. Por ello, compartiendo el dictámen emitido por la Fiscalía en lo Civil, Comercial y del Trabajo de la
II° Nominación,

Por ello,

R E S U E L V O

I. NO OTORGAR el beneficio para litigar sin gastos a favor de la actora Pedernera Carmen del
Rosario, C.U.I.T. N° 27-06023925-3, y demás condiciones personales que constan en autos,
conforme lo considerado.

Fecha Impresión
03/09/2025 - 16:29:21



HAGASE SABER CAMF-

DR. PEDRO D. CAGNA

JUEZ CIVIL Y COMERCIAL. V° NOMINACION

OFICINA DE GESTIÓN ASOCIADA CIVIL Y COMERCIAL N° 2

Actuación firmada en fecha 23/12/2024

Certificado digital:
CN=CAGNA Pedro Daniel, C=AR, SERIALNUMBER=CUIL 20181873966

La autenticidad e integridad del texto puede ser comprobada en el sitio oficial del Poder Judicial de Tucumán https://www.justucuman.gov.ar.


